



ජාතික විගණන කාර්යාලය

தேசிய கணக்காய்வு அலுவலகம்

NATIONAL AUDIT OFFICE



මගේ අංකය
எனது இல.
My No.

ඔබේ අංකය
உமது இல.
Your No.

දිනය
திகதி
Date

2025 ඔක්තෝබර් 13 දින

සභාපති

ලංකා සතොස ලිමිටඩ්

ලංකා සතොස ලිමිටඩ් සමාගමේ 2023 දෙසැම්බර් 31 දිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා වූ මූල්‍ය ප්‍රකාශන සහ වෙනත් නෛතික හා නියාමන අවශ්‍යතා පිළිබඳව 2018 අංක 19 දරන ජාතික විගණන පනතේ 12 වන වගන්තිය ප්‍රකාරව විගණකාධිපති වාර්තාව

1. මූල්‍ය ප්‍රකාශන

1.1 මතය විශ්ලේෂණය

ලංකා සතොස ලිමිටඩ් සමාගමේ (“සමාගම”) 2023 දෙසැම්බර් 31 දිනට මූල්‍ය තත්ත්ව ප්‍රකාශනය සහ එදිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා වූ ලාභ හෝ අලාභ හා විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශනය, නිමිකම් වෙනස්වීමේ ප්‍රකාශනය සහ එදිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශනය සහ ප්‍රමාණාත්මක ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්තිවලට අදාළ තොරතුරු ද ඇතුළත් මූල්‍ය ප්‍රකාශන වලට අදාළ සටහන්වලින් සමන්විත 2023 දෙසැම්බර් 31 දිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා වූ මූල්‍ය ප්‍රකාශන ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාවේ 154(1) ව්‍යවස්ථාව සමඟ සංයෝජිතව කියවිය යුතු 2018 අංක 19 දරන ජාතික විගණන පනතේ විධිවිධාන ප්‍රකාර මාගේ විධානය යටතේ විගණනය කරන ලදී. ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාවේ 154(6) ව්‍යවස්ථාව ප්‍රකාරව මාගේ වාර්තාව යථා කාලයේදී පාර්ලිමේන්තුවේ සභාගත කරනු ලැබේ.

සමාගමේ මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළිබඳව මම මතයක් ප්‍රකාශ නොකරමි. මතය විශ්ලේෂණය සඳහා පදනම කොටසේ සාකච්ඡා කර ඇති කරුණුවල වැදගත්කම හේතුවෙන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන සම්බන්ධයෙන් විගණන මතයක් සඳහා පදනමක් සැපයීමට ප්‍රමාණවත් හා උචිත විගණන සාක්ෂි ලබා ගැනීමට මා හට නොහැකි විය.



1.2 මතය විශාලනය සඳහා පදනම

- (අ) ඉකුත් ආසන්න වර්ෂ 5 ක් තුළ සමාගම රු. 35,424,509 සිට රු. 3,158,544,037 ක් දක්වා වූ පරාසයකින් අඛණ්ඩව මෙහෙයුම් කටයුතු වලින් උනන්දුවෙන් වාර්තා කර තිබුණු අතර සමාලෝචිත වර්ෂය සඳහා උනන්දුව රු.695,233,136 ක් විය. තවද සමාලෝචිත වර්ෂය අවසානයේ සමාගමේ මුළු වත්කම් වටිනාකම රු.11,663,026,809 ක් වූ අතර මුළු වගකීම් වටිනාකම රු. 22,746,261,338 කි. ඒ අනුව සමාලෝචිත වර්ෂය අවසානයේ වත්කම් ඉක්මවා රු.11,083,234,529 ක වගකීම් ප්‍රමාණයක් තිබීම සමාගමේ අඛණ්ඩ පැවැත්ම කෙරෙහි අහිතකර ලෙස බලපෑ හැකි බව විගණනයේදී නිරීක්ෂණය විය.
- (ආ) ශ්‍රී ලංකා ගිණුම්කරණ ප්‍රමිති 01 හි 32 හා 33 ඡේද අනුව වත්කම් හා වගකීම් හිලව් නොකළ යුතු වුවත් වූ ලැබිය යුතු ගිණුම්වලට අදාළ රු.14,115,752 ක් බැර ශේෂ හඳුනාගෙන අවශ්‍ය ගැලපීම් ගිණුම්වලට සිදුකිරීම වෙනුවට ලැබිය යුතු ගිණුම් ශේෂ වලට හිලව්කර දක්වා තිබුණි.
- (ඇ) ශ්‍රී ලංකා ගිණුම්කරණ ප්‍රමිති 01 හි 54 ඡේදය ප්‍රකාරව අස්පාශ්‍ය වත්කම් මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල වෙනමම හෙළිදරව් කළ යුතු වුවත් රු. 258,110,179 ක් වූ අස්පාශ්‍ය වත්කම් දේපළ, පිරිසත හා උපකරණ යටතේ දක්වා තිබුණි.
- (ඈ) ශ්‍රී ලංකා ගිණුම්කරණ ප්‍රමිති 02 හි 34 ඡේදය ප්‍රකාරව සියළුම තොග හානි, තොග කපා හැරීම් හා පාඩු ඒවා සිදු වූ කාලපරිච්ඡේදයේ වියදමක් ලෙස හඳුනාගත යුතු වුවද සමාගම විසින් තොග හානි හා තොග උනන්දු ලෙස හඳුනාගත් පිළිවෙලින් රු.43,200,155 ක් සහ රු.106,859,878ක් විකුණුම් පිරිවැයට එකතු කර දක්වා තිබීම හේතුවෙන් විකුණුම් පිරිවැය රු.150,060,033 කින් අධිගණනය වී තිබුණි.
- (ඉ) ශ්‍රී ලංකා ගිණුම්කරණ ප්‍රමිති 08 හි 42 ඡේදය අනුව පූර්ව කාල පරිච්ඡේදවලට අදාළ වැරදි අතීතානුයෝගීව මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල නිවැරදි කර සන්සංදනාත්මක අගයන් නැවත ප්‍රකාශ කළ යුතු වුවද රු.165,242,866 ක් වූ පූර්ව වර්ෂ ගැලපීම් සම්බන්ධයෙන් සන්සංදනාත්මක අගයන් නැවත ප්‍රකාශ කර නොතිබුණි.
- (ඊ) ශ්‍රී ලංකා ගිණුම්කරණ ප්‍රමිති 16 හි 51 ඡේදය ප්‍රකාරව වත්කමක අවශේෂ වටිනාකම සහ එලදායි ජීවිත කාලය සෑම මූල්‍ය වර්ෂයක් අවසානයේදීම සමාලෝචනය කළයුතු අතර, වෙනස්කම් ඇතොත්, ශ්‍රී ලංකා ගිණුම්කරණ ප්‍රමිති 08 ප්‍රකාරව ගිණුම්කරණ ඇස්තමේන්තුවල වෙනස්කම් ලෙස ගිණුම්ගත කළ යුතු වුවද සමාලෝචිත වර්ෂය අවසානයේ සම්පූර්ණයෙන් ක්ෂය කර අවසන් එහෙත් තවමත් භාවිතයට ගන්නා පිරිවැය රු.690,055,293 ක් වූ කාණ්ඩ 06 කට අයත් දේපළ, පිරිසත හා උපකරණ සම්බන්ධයෙන් ප්‍රමිතිය ප්‍රකාරව කටයුතු කර නොතිබුණි. තවද දේපළ පිරිසත හා උපකරණ කාණ්ඩ 06 කට අදාළ වත්කම් අයිතම 2344 ක් අයිතමයක පිරිවැය රු.1 බැගින් වූ එකතුව රු. 2,344 ක් වූ සමාලෝචිත වර්ෂයේදී ස්ථාවර

වත්කම් ලේඛනයේ හා මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල දක්වා තිබීමෙන් 2023 දෙසැම්බර් 31 දිනට වත්කම්වල නිවැරදි වටිනාකම හෙළිදරව් කර නොතිබුණි.

- (උ) සමාගමේ අලෙවිසැල්/ගබඩා ආදිය පවත්වාගෙන යාමට බාහිර පාර්ශවයන්ගෙන් බදුකුලී පදනම මත ගොඩනැගිලි 379 ක් ලබාගෙන තිබූ අතර ඊට අදාළ ගිවිසුම් ශ්‍රී ලංකා මූල්‍ය වාර්තාකරණ ප්‍රමිති 16 හි 9 ඡේදය ප්‍රකාරව බදුකුලී ගිවිසුම් ලෙස හඳුනාගැනීම වෙනුවට කුලී ගිවිසුම් ලෙස හඳුනාගෙන තිබුණි. තවද අලෙවිසැල්/ගබඩා ආදී ගොඩනැගිලි බදු ගැනීමේදී ප්‍රමිතියේ 22 ඡේදය ප්‍රකාරව භාවිත අයිතිය ඇති වත්කමක් (right - of- use asset) හා කල්බදු වගකීමක් ලෙස හඳුනා ගැනීම වෙනුවට සමාලෝචිත වර්ෂයේදී ගෙවා තිබූ රු.819,327,408 ක් කුලී වියදමක් ලෙස කාලපරිච්ඡේදයේ ලාභයට ගලපා තිබුණි.
- (ඌ) සමූපකාර තොග වෙළඳ සංස්ථාවෙන් කුලියට ලබාගෙන ඇති වැලිසර අලෙවිසැල පිහිටි ගොඩනැගිල්ලේ වැඩිදියුණු කිරීම සඳහා සමාගම විසින් වැය කර තිබූ රු. 96,913,945 ක් ලැබිය යුතු ශේෂයක් ලෙස හෝ වියදමක් ලෙස දැක්වීම වෙනුවට දේපල, පිරියත හා උපකරණ යටතේ දක්වා තිබුණි.
- (ඒ) විකුණුම් පිරිවැය ගණනය කිරීමේදී සමාලෝචිත වර්ෂයේ දෙසැම්බර් 31 දිනට මාර්ගස්ථ තොග ගිණුමේ පැවති රු.9,145,626 ක බැර ශේෂය අඩුකර දක්වා තිබීම, Default Batch Transfer සහ Default Batch Clearance යන ගිණුම්වල පැවති එකතුව රු.35,704,903 ක බැර ශේෂ තොග අඩුමාන ලෙස නොදක්වා විකුණුම් පිරිවැයට ගැලපීම, තොග ගැලපුම් ගිණුමේ රු. 18,585,459 ක ශේෂය විකුණුම් පිරිවැයෙන් අඩු කර දක්වා තිබීම, විකුණුම් පිරිවැයට ගැලපිය යුතු නොවන එකතුව රු.39,500,596 ක් වූ ශේෂ විකුණුම් පිරිවැයෙන් අඩුකර දක්වා තිබීම සහ පෙර වර්ෂවල මිලදීගත් තොගයෙන් සැපයුම්කරුවන්ට ආපසු යැවුම් රු. 912,102 ක් තොග ගිණුමට බැර කිරීම වෙනුවට විකුණුම් පිරිවැයෙන් අඩුකර දක්වා තිබීම යන හේතු මත සමාලෝචිත වර්ෂයේ විකුණුම් පිරිවැය රු.103,848,686 කින් ඌන ගණනය වී තිබුණි.
- (ඔ) සමාලෝචිත වර්ෂයේ දෙසැම්බර් 31 දිනට නිරවුල් නොකරන ලද තැන්පතු ගිණුමේ පැවති රු.1,168,620 ක හඳුනානොගත් සෘජු තැන්පතු හඳුනාගෙන ගිණුම්ගත කිරීමට කටයුතු කර නොතිබුණි.
- (ඕ) ගිණුම් විෂයයන් 08කට අදාළ රු.579,723,727 ක් වූ ශේෂ සඳහා විස්තරාත්මක උප ලේඛන ද, රු.83,392,226 ක් වූ තොග සඳහා තොග සත්‍යාපන වාර්තා, වටිනාකම රු.1,503,112,724 ක් වූ ගෙවිය යුතු ශේෂ සඳහා ශේෂ සනාථන සහ ආදායම් බදු හා රඳවාගැනීමේ බදු ශේෂ වටිනාකම රු.17,622,322 ක් සඳහා කාල විශ්ලේෂණ විගණනයට ඉදිරිපත් නොවීය.
- (ක) පහත සඳහන් ගිණුම් විෂයයන් 5 ක් සම්බන්ධයෙන් මූල්‍ය ප්‍රකාශන අනුව වටිනාකම රු.12,858,769,394 ක් වුවද අනුරූපී වාර්තා අනුව වටිනාකම රු.11,711,923,422 ක් වීම හේතුවෙන් ශේෂ අතර රු.1,146,845,972 ක වෙනසක් පැවතුණි.



විෂයය	මූල්‍ය ප්‍රකාශන අනුව ශේෂය රු.	අනුරූපී වාර්තා අනුව ශේෂය රු.	වෙනස රු.
(i)දේපල, පිරිසිදු හා උපකරණ කාණ්ඩ 06 ක්	3,976,321,552	3,576,124,612	400,196,940
(ii)දේපල පිරිසිදු හා උපකරණ අයිතම 05 ක්	474,675,403	357,033,733	117,641,670
(iii)අස්පාශ්‍ය වත්කම්	306,875,996	240,006,000	66,869,996
(iv)අස්පාශ්‍ය වත්කම් ක්‍රමක්ෂය	63,274,249	59,221,016	4,053,233
(v)වෙළඳ තොගය	8,037,622,194	7,479,538,061	558,084,133
එකතුව	12,858,769,394	11,711,923,422	1,146,845,972

(ග) සමාලෝචිත වර්ෂයේ දෙසැම්බර් 31 දිනට වෙළඳ ණයහිමියන් විසින් තහවුරු කරන ලද ණය ශේෂයන්ට හා ඊට අදාළව ලෙජරයේ ශේෂය සැසඳීමේදී රු. 249,206,844කින් ලෙජරයේ ශේෂයට වඩා ණයහිමියන් විසින් තහවුරු කරන ලද ශේෂයන්ගේ වැඩිවීමක් ද රු.111,882,873 කින් ලෙජරයේ ශේෂයෙන් වඩා ණයහිමියන් තහවුරු කළ ශේෂයන්ගේ අඩු වීමක් ද නිරීක්ෂණය විය.

(ච) සමාගම විසින් මූල්‍ය කල්බදු ක්‍රමය යටතේ ලබාගත් එකතුව රු.335,120,765 ක් වටිනා උපකරණ, නාම පුවරු, ගෘහ භාණ්ඩ හා සවිකිරීම්වලට අදාළ කල්බදු ගිවිසුම් 10 ක නියැදියක් පරීක්ෂාවේදී මූල්‍ය ප්‍රකාශනවලට ගෙන තිබූ කල්බදු ණයහිමි වටිනාකම රු.80,446,553 ක් හා ගිවිසුම්වල සඳහන් කල්බදු ණයහිමි වටිනාකම රු.116,678,625 ක් වීමෙන් රු. 36,232,072 ක වෙනසක් විය.

ඉහත විස්තර කර ඇති පරිදි මූල්‍ය තත්ත්ව ප්‍රකාශනයේ, විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශනයේ, හිමිකම් වෙනස්වීමේ ප්‍රකාශනයේ සහ මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශනයේ ඇතුළත් ප්‍රමාණාත්මක අයිතම විකල්ප ක්‍රම මගින් තහවුරු කිරීමට හෝ සත්‍යාපනය කිරීමට මට නොහැකි විය. මේ හේතුවෙන් මූල්‍ය තත්ත්ව ප්‍රකාශනය විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශනය, හිමිකම් වෙනස්වීමේ ප්‍රකාශනය සහ මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශනය සැකසෙන වටිනාකම් හෝ අයිතමයන්වල වාර්තාගත හෝ වාර්තා නොකළ වටිනාකම්

හෝ ගනුදෙනු සම්බන්ධයෙන් කිසියම් ගැලපීමක් කිරීමට අවශ්‍යදැයි මට නිශ්චය කිරීමට නොහැකි විය.

1.3 මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළිබඳ කළමනාකරණයේ සහ පාලනය කරන පාර්ශවයන්ගේ වගකීම

මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන ශ්‍රී ලංකා ගිණුම්කරණ ප්‍රමිතීන්ට අනුකූලව පිළියෙල කිරීම හා සාධාරණ ලෙස ඉදිරිපත් කිරීම සහ වංචා හෝ වැරදි හේතුවෙන් ඇතිවිය හැකි ප්‍රමාණාත්මක සාවද්‍ය ප්‍රකාශයන්ගෙන් තොරව මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළියෙල කිරීමට හැකිවනු පිණිස අවශ්‍ය වන අභ්‍යන්තර පාලනයන් තීරණය කිරීම කළමනාකරණයේ වගකීම වේ.

මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළියෙල කිරීමේදී, සමාගම අඛණ්ඩව පවත්වාගෙන යාමේ හැකියාව තීරණය කිරීම කළමනාකරණයේ වගකීමක් වන අතර, කළමනාකාරිත්වය සමාගම ආවර කිරීමට අදහස් කරන්නේ නම් හෝ වෙනත් විකල්පයක් නොමැති විටදී මෙහෙයුම් නැවැත්වීමට කටයුතු කරන්නේ නම් හැර අඛණ්ඩ පැවැත්මේ පදනම මත ගිණුම් තැබීම හා සමාගමේ අඛණ්ඩ පැවැත්මට අදාළ කරුණු අනාවරණය කිරීමද කළමනාකරණයේ වගකීමකි.

සමාගමේ මූල්‍ය වාර්තාකරණ ක්‍රියාවලිය සම්බන්ධව පරීක්ෂා කිරීමේ වගකීම, පාලනය කරන පාර්ශවයන් විසින් දරනු ලබයි.

2018 අංක 19 දරන ජාතික විගණන පනතේ 16 (1) උප වගන්තිය ප්‍රකාරව, සමාගමේ වාර්ෂික සහ කාලීන මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළියෙල කිරීමට හැකිවන පරිදි ස්වකීය ආදායම්, වියදම්, වත්කම් හා බැරකම් පිළිබඳ නිසි පරිදි පොත්පත් හා වාර්තා පවත්වාගෙන යා යුතුය.

1.4 මූල්‍ය ප්‍රකාශන විගණනය සම්බන්ධයෙන් විගණකගේ වගකීම

ශ්‍රී ලංකා විගණන ප්‍රමිති වලට අනුකූලව පවත්වනු ලබන විගණනය මත පදනම්ව සමාගමේ මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළිබඳව විගණකගේ වාර්තාව නිකුත් කිරීම මා ගේ වගකීම වේ. කෙසේ වුවද, මතය විශ්වාසය කිරීම සඳහා පදනම කොටසේ විස්තර කර ඇති කරුණු හේතුවෙන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන සම්බන්ධයෙන් විගණන මතයක් සඳහා පදනමක් සැපයීමට ප්‍රමාණවත් හා උචිත විගණන සාක්ෂි ලබා ගැනීමට මා හට නොහැකි විය.

2. වෙනත් නෛතික හා නියාමන අවශ්‍යතා පිළිබඳ වාර්තාව
- 2.1 2018 අංක 19 දරන ජාතික විගණන පනතේ සහ 2007 අංක 7 දරන සමාගම් පනතේ පහත සඳහන් අවශ්‍යතාවයන් සම්බන්ධයෙන් විශේෂ ප්‍රතිපාදන ඇතුළත් වේ.
 - 2.1.1 2007 අංක 7 දරන සමාගම් පනතේ 163(2) වගන්තියේ සහ 2018 අංක 19 දරන ජාතික විගණන පනතේ 12(අ) වගන්තියේ සඳහන් අවශ්‍යතාවන් අනුව, විගණනය සඳහා අවශ්‍ය යැයි සැලකෙන සියලු තොරතුරු සහ පැහැදිලි කිරීම් මා ලබාගෙන නොමැති අතර නිසි ගිණුම් වාර්තා සමාගම තබා තිබේද යන්න තීරණය කිරීමට මට නොහැකි විය.
 - 2.1.2 2018 අංක 19 දරන ජාතික විගණන පනතේ 6(1)(ඇ)(iii) වගන්තියේ සඳහන් අවශ්‍යතාවය අනුව සමාගමේ මූල්‍ය ප්‍රකාශන ඉකුත් වර්ෂය සමඟ අනුරූප වේ.
 - 2.1.3 2018 අංක 19 දරන ජාතික විගණන පනතේ 6(1)(ඇ)(iv) වගන්තියේ සඳහන් අවශ්‍යතාවය අනුව මාගේ වාර්තාවේ මතය වියාවනය සඳහා පදනම් කොටසේ (අ), (ආ), (ඇ), (ඊ), (උ), (ඔ) සහ (ක) හි දක්වා ඇති නිරීක්ෂණ හැර ඉකුත් වර්ෂයේදී මා විසින් සිදුකරන ලද නිර්දේශයන් ඉදිරිපත් කරන ලද මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල ඇතුළත්ව ඇත.
- 2.2 අනුගමනය කරන ලද ක්‍රියාමාර්ග සහ ලබා ගන්නා ලද සාක්ෂි මත හා ප්‍රමාණාත්මක කරුණුවලට සීමා කිරීම තුල, පහත සඳහන් ප්‍රකාශ කිරීමට තරම් කිසිවක් මාගේ අවධානයට ලක් නොවීය.
 - 2.2.1 2018 අංක 19 දරන ජාතික විගණන පනතේ 12(ඇ) වගන්තියේ සඳහන් අවශ්‍යතාවය අනුව සමාගමේ පාලක මණ්ඩලයේ යම් සාමාජිකයෙකුට සමාගම සම්බන්ධ වී යම් ගිවිසුමක් සම්බන්ධයෙන් සෘජුව හෝ අන්‍යාකාරයකින් සාමාන්‍ය ව්‍යාපාරික තත්ත්වයෙන් බැහැරව සම්බන්ධයක් ඇති බව.
 - 2.2.2 2018 අංක 19 දරන ජාතික විගණන පනතේ 12(ඊ) වගන්තියේ සඳහන් අවශ්‍යතාවය අනුව පහත සඳහන් නිරීක්ෂණ හැර යම් අදාල ලිඛිත නීතියකට හෝ සමාගමේ පාලක මණ්ඩලය විසින් නිකුත් කරන ලද වෙනත් පොදු හෝ විශේෂ විධානවලට අනුකූල නොවන ලෙස ක්‍රියා කර ඇති බව,

නීති, රීති, රෙගුලාසි ආදියට
යොමුව

නිරීක්ෂණ

- | | |
|---|--|
| <p>(අ) 1958 අංක 15 දරන සේවක අර්ථසාධක අරමුදල් පනතේ 8(2)(අ)(ii) වගන්තිය හා 1980 අංක 46 දරන සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල් පනතේ 16(i) වගන්තිය</p> | <p>සමාලෝචිත වර්ෂයේ දෙසැම්බර් 31 දිනට සමාගමේ අලෙවිසැල්වල සේවය කරනු ලැබූ දෛනික වැටුප් ගෙවන සේවකයින් 573 දෙනෙකු සේවක අර්ථසාධක අරමුදල හා සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල සඳහා ලියාපදිංචි කර දායක මුදල් ගෙවා නොතිබුණි.</p> |
| <p>(ආ) 2007 අංක 07 දරන සමාගම් පනතේ 133 වන වගන්තිය</p> | <p>2021 හා 2022 වර්ෂ සඳහා වාර්ෂික මහා සභා රැස්වීම් 2025 ජූලි 31 දින දක්වා පවත්වා නොතිබුණි.</p> |
| <p>(ඇ) 1983 අංක 12 දරන පාරිතෝෂික ගෙවීම් පනතෙහි 5(I) වගන්තිය</p> | <p>2019 සිට 2023 දක්වා කාලපරිච්ඡේදය තුළ සේවයෙන් ඉවත් වූ පාරිතෝෂික සඳහා හිමිකම් ලබන සේවකයින් 243 දෙනෙකු සඳහා ගෙවිය යුතු රු.51,052,620 ක් වූ පාරිතෝෂික දීමනා 2025 ජූලි 31 දින වන විටත් ගෙවා නොතිබුණි.</p> |
| <p>(ඈ) 2021 නොවැම්බර් 16 දිනැති අංක 1/2021 දරන රාජ්‍ය ව්‍යාපාර චක්‍රලේඛයෙන් හඳුන්වා දෙන ලද රාජ්‍ය ව්‍යවසායන් සඳහා වූ මෙහෙයුම් අත්පොත</p> | |
| <p>(i) 3.2 (V) ඡේදය</p> | <p>සමාගම විසින් ක්‍රියාත්මක කරන දිරිගැන්වීමේ යෝජනා ක්‍රමය සඳහා රාජ්‍ය ව්‍යාපාර දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්ගේ අනුමැතිය ලබාගෙන නොතිබුණි. ඒ අනුව අනුමැතියෙන් තොරව කාර්ය මණ්ඩලයට රු.28,096,000 ක් දිරිදීමනා ලෙස ගෙවා තිබුණි.</p> |



(iii) 6.6 ඡේදය

සමාලෝචිත වර්ෂය සඳහා සකස් කළ මූල්‍ය ප්‍රකාශන අවුරුදු 02 දින 40ක ප්‍රමාදයකින් පසුව 2025 අප්‍රේල් 09 දින විගණනයට ඉදිරිපත් කර තිබූ අතර මූල්‍ය ප්‍රකාශන සමඟ කෙටුම්පත් වාර්ෂික වාර්තාව ඉදිරිපත් කර නොතිබුණි.

(ඉ) 2015 මැයි 25 දිනැති අංක පීඊඩී 01/2015 දරන රාජ්‍ය ව්‍යාපාර වක්‍රලේඛය

රාජකාරී හා පෞද්ගලික පරිහරණය සඳහා නිල වාහන භාවිතා කිරීම හෝ නිල වාහන භාවිතා කිරීම වෙනුවට ප්‍රවාහන දීමනාව ලබා ගැනීමට හිමිකමක් නොමැති MM 1-1 ගණයේ තනතුරු දරන නිලධාරීන් 19 දෙනෙකුට 2023 වර්ෂය තුළදී ප්‍රවාහන දීමනා ලෙස රු.2,807,083 ක් ගෙවා තිබුණි.

(ඊ) 2020 අගෝස්තු 28 දිනැති අංක 01/2020 දරන රාජ්‍ය මුදල් වක්‍රලේඛයේ 6.1, 6.2 හා 6.4 ඡේද

වක්‍රලේඛය ප්‍රකාරව උපදේශක වැනි සේවාවන් දින 90 ක් නොඉක්මවන කෙටිකාලීන පදනමක් මත හදිසි සේවයක් ලෙස ලබා ගත යුතු අතර රු.150,000 ක් වූ උපරිම දීමනාවක් අදාළ කාර්යය නිම වූ පසු අමාත්‍යාංශ ලේකම්ගේ පෞද්ගලික අනුමැතිය මත ගෙවිය යුතු වුවද ඊට පටහැනිව,

(i) සමාගමේ රටබිම අලෙවිසැල් සඳහා බලපත්‍ර ලබාගැනීම සඳහා භාණ්ඩාගාර අනුමැතියකින් තොරව හා වක්‍රලේඛ විධිවිධානවලට පටහැනිව උපදේශකයෙකු පත් කර 2022 ජූනි සිට 2024 මැයි දක්වා රු.3,496,789 ක මුදලක් ගෙවා තිබුණි.

(ii) 2022 සැප්තැම්බර් 01 දින සිට මාස 06 ක කාලසීමාවකට කොන්ත්‍රාත් පදනමට බඳවා ගෙන තිබූ නීති නිලධාරියාගේ සේවා කාලය පසුව 2022 මාර්තු 22 දින සිට 2023 අගෝස්තු 30 දින දක්වාත් නැවත 2023 සැප්තැම්බර් 01 දින සිට 2024 පෙබරවාරි 29 දක්වාත් වශයෙන් වර්ෂ 1 මාස 06 ක් දක්වා දීර්ඝ කර තිබුණි. නිලධාරියාට උපදේශන ගාස්තු ලෙස චක්‍රලේඛයට පටහැනිව රු.2,092,500 ක් ගෙවා තිබුණි.

(උ) 2022 නොවැම්බර් 21 දිනැති අංක පීඊඩී 08/2022 දරන රාජ්‍ය ව්‍යාපාර චක්‍රලේඛය

ප්‍රාග්ධන හා පුනරාවර්තන වියදම් සඳහා මහා භාණ්ඩාගාරයෙන් අරමුදල් ලබාගන්නේ නම් සේවකයින් සඳහා ඉතිරිකරගත් නිවාඩු මත දීමනා ගෙවීම නොකළ යුතු වුවද ඊට පටහැනිව සමාගම විසින් සේවකයින්ගේ ඉතිරි කරගත් නිවාඩු මත දීමනා ලෙස සමාලෝචිත වර්ෂයේදී රු.14,119,773 ක් ගෙවා තිබුණි.

2.2.3 2018 අංක 19 දරන ජාතික විගණන පනතේ 12(උ) වගන්තියේ සඳහන් අවශ්‍යතාවය අනුව සමාගමේ බලතල, කර්තව්‍ය සහ කාර්යයන්ට අනුකූල නොවන ලෙස කටයුතු කර ඇති බව.

2.2.4 2018 අංක 19 දරන ජාතික විගණන පනතේ 12(ඌ) වගන්තියේ සඳහන් අවශ්‍යතාවය අනුව පහත සඳහන් නිරීක්ෂණ හැර සමාගමේ සම්පත් සකසුරුවම් ලෙස, කාර්යක්ෂම ලෙස සහ ඵලදායී ලෙස කාලසීමාවන් තුළ අදාළ නීතිරීති වලට අනුකූලව ප්‍රසම්පාදනය කර භාවිතා කර නොමැති බව

(අ) ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදී සමාජවාදී ජනරජයේ ප්‍රසම්පාදන මාර්ගෝපදේශ සංග්‍රහයේ 4.2.1 මාර්ගෝපදේශය අනුව අවම වශයෙන් වසර තුනක කාලයක් සඳහා අපේක්ෂිත ප්‍රසම්පාදන කටයුතු ඇතුළත් කර ප්‍රධාන ප්‍රසම්පාදන සැලැස්මක් ද සමාගමේ වෙළඳ නොගය සපයා ගැනීමට සමාලෝචිත වර්ෂය සඳහා ප්‍රසම්පාදන සැලැස්මක් ද පිළියෙල කර නොතිබුණි.

(ආ) විකුණුම් ප්‍රවර්ධන වැඩසටහනක් වෙනුවෙන් තෑගි ලබාදීමට සහ ආයතනයේ සේවකයන්ට ලබාදීම සඳහා රු.5,112,850 ක් වැයකර ජංගම දුරකථන 315 ක් මිලදී ගැනීමේ හා රු.2,354,000 ක මුදලකට ලැප්ටොප් 15 ක් මිලදී ගැනීමේදී රජයේ ප්‍රසම්පාදන මාර්ගෝපදේශ සංග්‍රහයේ 4.3.1(අ), 2.3.2(ඇ), 5.3.11, 5.4.8 හා 8.9.1 මාර්ගෝපදේශවලට පටහැනිව ක්‍රියාකර තිබුණි.

2.3 වෙනත් කරුණු

(අ) 2023 දෙසැම්බර් 31 දිනට කළමනාකරණ සේවා දෙපාර්තමේන්තුව විසින් අනුමත කරන ලද තනතුරු 20 කට අදාලව පුරප්පාඩු 852 ක් පැවති අතර විකුණුම් සහායක තනතුරේ 281 ක සේවක අතිරික්තයක් පැවති අතර මෙම අතිරික්ත සේවකයින් කළමනාකරණ සේවා දෙපාර්තමේන්තුවේ අනුමැතියකින් තොරව බඳවාගෙන තිබුණි. සමාගමේ අලෙවිසැල් සඳහා 3,836 ක කාර්යය මණ්ඩලයක් අනුමත කර තිබුණු අතර 2023 දෙසැම්බර් 31 දින වනවිට අලෙවිසැල් කළමනාකරු, සහකාර අලෙවිසැල් කළමනාකරු, ජ්‍යෙෂ්ඨ විකුණුම් සහායක සහ ගබඩා සහායක යන තනතුරු 4 ට අදාලව පුරප්පාඩු 726 ක් පැවතුණි.

(ආ) සමාලෝචිත වර්ෂය අවසානයේදී සමාගම විසින් සේවකයින් 573 දෙනෙකු දෛනික වැටුප් ගෙවීමේ පදනම මත අලෙවිසැල් සඳහා බඳවාගෙන තිබූ සේවකයින්ගේ පැමිණීම හා පිටවීම ඇඟිලි සලකුණු යන්ත්‍රයක් මගින් සටහන් කර නොතිබූ අතර අත්සන් ලේඛනයක් මත පදනම්ව රු.349,041,862 ක් දෛනික වැටුප් ලෙස ගෙවා තිබුණි.

(ඇ) අලෙවිකරණ හා මාර්ගගත වෙළඳාම් පිළිබඳ ප්‍රධානි (Head of Marketing & Online Trading) සහ රහස්‍ය ලේකම් යන ජ්‍යෙෂ්ඨ මට්ටමේ තනතුරු දෙක සඳහා කළමනාකරණ සේවා දෙපාර්තමේන්තුවේ අනුමැතියකින් තොරව නිලධාරීන් දෙදෙනෙකු කොන්ත්‍රාත් පදනමින් බඳවාගෙන ඔවුන්ගේ වැටුප් හා දීමනා ලෙස එකතුව රු. 7,188,333 ක් ගෙවා තිබුණි.

(ඈ) 2023 වර්ෂයේදී, සෘජු මිනිස් පරිභෝජනයට නුසුදුසු ආනයනික සීනි මෙට්‍රික් ටොන් 2,269.5ක් සමාගම් 2කින් රු.මිලියන 389.8 කට මිලදීගෙන, සමාගමේ අරමුණුවලට පටහැනි ලෙස රසකැවිලි නිෂ්පාදන ආයතන 2 කට අලෙවි කටයුතු කර තිබූ බව නිරීක්ෂණය විය.

(ඉ) 2017 වසරේ සිට 2021 වසර දක්වා ක්‍රියාත්මක වූ ව්‍යවසාය සම්පත් සැලසුම් පද්ධතිය සඳහා වැඩ අවසන් කිරීමේ වාර්තාවකින් තොරව, කොන්ත්‍රාත්කරුට රු.83,000,000 ක් ගෙවා කොන්ත්‍රාත්තුව අවසන් කර තිබූ අතර කොන්ත්‍රාත්තුව නොදන්වා අවසන් කිරීම සම්බන්ධයෙන් අදාළ කොන්ත්‍රාත්කරු විසින් සමාගමට විරුද්ධව ගොනු කර ඇති නඩුව සඳහා සමාලෝචිත වර්ෂය අවසාන වනවිට රු.7,656,904 ක මුදලක් නඩු ගාස්තු ලෙස වැයකර තිබුණි. සමාගමේ ඒකාබද්ධ ව්‍යවසාය සම්පත් සැලසුම් පද්ධතිය (ERP system) පුළුල් කිරීම සඳහා පුද්ගලික ආයතනයක් තෝරාගෙන 2021 වර්ෂයේදී රු. මිලියන 201 ක් වැයකර තිබුණි. මෙම ප්‍රසම්පාදන කාර්යයට අදාළව ශක්‍යතා අධ්‍යයනයක් සිදුකර නොතිබූ අතර ගිවිසුම් ප්‍රකාරව කොන්ත්‍රාත්කරු වෙත ගෙවීම් කිරීමේදී ශ්‍රී ලංකා තොරතුරු තාක්ෂණ නියෝජිත ආයතනයේ (ICTA) අවසාන පද්ධති විගණනය සහ පරිශීලක පිළිගැනීමේ පරීක්ෂණය විගණිත දිනය වූ 2025 අගෝස්තු 31 දින වන විටත් සිදුකර නොතිබුණි.

(ඊ) භාණ්ඩාගාර අනුමැතියෙන් තොරව සමාලෝචිත වර්ෂය තුළ නිලධාරීන් 10 දෙනෙකුට අන්තර් දීමනා ලෙස රු.2,500,000 ක් හා ප්‍රධාන විධායක නිලධාරීට සහ නියෝජ්‍ය සාමාන්‍යාධිකාරීවරුන් 05 දෙනෙකුට මසකට රු.75,000 බැගින් එකතුව රු.3,292,500 ක් කාර්යයසාධන දීමනා ලෙසද ගෙවා තිබුණි.

පී.එච්.බී. ධර්මපාල
විගණකාධිපති (වැ.බ)



**LANKA SATHOSA LIMITED
FINANCIAL STATEMENTS FOR THE
YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023**

②

LANKA SATHOSA LIMITED
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023

<i>(Expressed in Sri Lankan Rupees)</i>	Notes	2023 Year	2022 Year
Net Revenue	3	58,178,566,801	57,164,922,663
Cost of Sales	4	(51,036,717,322)	(49,719,896,506)
Gross Profit		7,141,849,479	7,445,026,157
		12.3%	13.0%
Other Income	5	545,402,771	352,885,123
Selling and Distribution Expenses	6	(4,084,960,354)	(4,624,363,177)
Administrative Expenses	7	(2,257,763,973)	(2,044,706,261)
Provisions	8	(849,869,028)	
Profit /(Loss) from Operation Activities (EBIT)		494,658,896	1,128,841,842
Interest Income	9	88,715,076	27,847,356
Interest Expense	10	(1,278,607,108)	(1,192,113,707)
Profit /(Loss) before Taxation		(695,233,136)	(35,424,509)
Income Tax Expense		-	-
Profit /(Loss) for the Period (EAIT)		(695,233,136)	(35,424,509)
Basic Earnings / (Loss) Per Share (Rs.)	11	(7.78)	(0.40)
Other Comprehensive Income / (Expense)			
<i>Other Comprehensive Income not to be reclassified to Statement of Profit or Loss in subsequent periods :</i>			
Actuarial Gain / (Loss) on Retirement Benefits Obligation	23	(47,942,983)	56,626,291
Total Comprehensive Income /(Expense) for the Period		(743,176,119)	21,201,782

LANKA SATHOSA LIMITED
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS AT 31ST DECEMBER 2023

(Expressed in Sri Lankan Rupees)

2023 Year

2022 Year

	Note		
ASSETS			
Non-Current Assets			
Property, Plant and Equipment	12	561,581,663	938,759,502
Lease Asset	12	202,028,331	269,295,879
Intangible Assets	13	75,288,447	134,437,696
Total Non-Current Assets		838,898,440	1,342,493,077
Current Assets			
Inventories	15	8,037,622,194	7,954,622,465
Trade and Other Receivables	16	1,097,156,433	1,746,397,807
Deposit and Advances	17	186,472,476	152,934,985
Consumable Stocks	18	83,392,226	78,546,486
Pre-Paid Expenses and Statutory Receivables	19	51,334,774	36,433,215
Fixed Deposits		599,312,798	500,000,000
Fixed Deposits-Bank Guarantee	20	10,000,000	10,000,000
Cash and Cash Equivalents	21	758,837,467	353,917,688
Total Current Assets		10,824,128,368	10,832,852,647
TOTAL ASSETS		11,663,026,809	12,175,345,724
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Stated Capital	22	893,752,720	893,752,720
Equity Infusion		8,035,109,971	5,739,364,265
Retained Earnings (at Debit)		(20,570,970,526)	(19,801,830,055)
Revaluation Reserve		558,873,306	558,873,306
Total Equity		(11,083,234,529)	(12,609,839,764)
Non-Current Liabilities			
Retirement Benefits Obligation	23	400,396,271	288,785,872
Government Grants	29	65,306,704	145,983,614
Finance Lease Liability	26	164,570,121	230,503,574
Interest Bearing Loans and Borrowings	27	1,147,675,065	4,043,420,772
Total Non-Current Liabilities		1,777,948,161	4,708,693,832
Current Liabilities			
Trade and Other Payables	24	12,085,152,322	11,069,605,693
Interest Payable on Import Loan	25	97,557,480	156,142,948
Government Grants	29	59,145,108	117,350,571
Finance Lease Liability	26	122,287,587	140,255,718
Interest Bearing Loans and Borrowings	27	3,428,382,133	3,428,382,133
Statutory Payables	28	652,964,594	114,472,361
Bank Overdrafts	21	4,522,823,953	5,050,282,232
Total Current Liabilities		20,968,313,177	20,076,491,656
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		11,663,026,809	12,175,345,724

I certify that these Financial Statements of the Company comply with the requirements of the Companies Act No. 07 of 2007.

Deputy General Manager - Finance

The Board of Directors are Responsible for Preparation and Presentation of these Financial Statements.

Approved and signed for and on behalf of the board,

Director

Chairman

Director
Lanka Sathosa Limited

Dr. Samitha Perera (Phd)
Chairman
Lanka Sathosa Limited

LANKA SATHOSA LIMITED
LANKA SATHOSA LIMITED
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023
(Expressed in Sri Lankan Rupees)

	Stated Capital	Revaluation Reserve	Equity Infusion	Retained Earnings (at Debit)	Total
Balance as at 31st December 2021	893,752,720	558,873,306	3,443,618,559	(19,836,544,857)	(14,940,300,272)
Profit/(Loss) for the year	-	-	-	(35,424,509)	(35,424,509)
Prior Year Adjustment-Lease	-	-	-	13,513,020	13,513,020
Equity Infusion	-	-	2,295,745,706	-	2,295,745,706
Other Comprehensive Income / (Expense)	-	-	-	56,626,291	56,626,291
Revaluation Gain	-	-	-	-	-
Balance as at 31st December 2022	893,752,720	558,873,306	5,739,364,265	(19,801,830,055)	(12,609,839,764)
Profit/(Loss) for the year	-	-	-	(695,233,136)	(695,233,136)
Prior Year Adjustment	-	-	-	6,070,645	6,070,645
Prior Year Adjustment-Depreciation	-	-	-	(32,034,998)	(32,034,998)
Equity Infusion	-	-	2,295,745,706	-	2,295,745,706
Other Comprehensive Income / (Expense)	-	-	-	(47,942,983)	(47,942,983)
Revaluation Gain	-	-	-	-	-
Balance as at 31st December 2023	893,752,720	558,873,306	8,035,109,971	(20,570,970,526)	(11,051,199,531)

(4)

LANKA SATHOSA LIMITED
STATEMENT OF CASH FLOWS
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023
(Expressed in Sri Lankan Rupees)

2023 Year

2022 Year

Cash Flows from Operating Activities

Profit/(Loss) for the Period (EAIT) (695,233,136) (35,424,509)

Adjustments for;

Depreciation 541,988,675 577,696,131
Amortization of Intangible Assets 63,274,249 64,025,447
Amortization of Government Grant (117,350,571) (133,481,004)
Amortization of Government Grant- Recurrent (100,000,000) -
Provision for Gratuity 81,228,358 72,289,344
Interest Expense 1,278,607,108 1,192,113,707
Interest Income (88,715,076) (27,847,356)
Prior Year Adjustment 6,070,645 13,513,020

Provisions 849,869,028
Disposal loss - 753,815

Operating Loss/profit Before Changes in Working Capital 1,819,739,279 1,723,638,595

Changes in Working Capital

Inventories (393,895,362) (3,050,906,332)
Trade and Other Receivables (497,285,683) (359,032,018)
Deposit and Advances (33,537,490) 56,181,682
Consumable Stocks (4,845,740) (36,602,002)
Prepaid Expenses & Statutory Receivables (14,901,559) (22,425,762)
Trade and Other Payables 948,731,129 1,935,143,402
Statutory Payable 538,492,233 (203,202,047)

Cash used in Operations 2,362,496,807 42,795,519

Gratuity Paid (17,560,943) (14,178,554)
Interest Paid for Over Draft and WCL (1,230,539,805) (1,121,502,643)

Government Grant Received for Working Capital 100,000,000

Net Cash used in Operating Activities 1,214,396,059 (1,092,885,678)

Cash Flows from Investing Activities

Acquisition of Property, Plant and Equipment (129,578,284) (133,431,567)
Acquisition of Intangible Assets (4,125,000) (3,482,000)
Cash Received from Disposal of Assets - 6,878,000
Interest Received 28,205,555 26,652,149
Net Changes in Fixed Deposits (99,312,798) -

Net Cash Flow from / (used in) Investing Activities (204,810,527) (103,383,418)

Cash Flows from Financing Activities

Repayment of Loan Capital (2,895,745,706) (2,895,745,706)
Receipt of Government Grant for Capital Repayment-IL 2,828,382,133 2,295,745,706
Payment of Loan Interest on IL (592,691,327) (845,097,011)
Government Grant Received for Interest-IL 694,423,661 845,073,594
Government Grant Received for Capital Projects 25,002,150 51,531,803
Repayment for Lease Assets (136,578,385) (34,972,537)
Bank Guarantee (10,000,000)

Net Cash Flow from Financing Activities (77,207,474) (593,464,152)

Net Changes in Cash and Cash Equivalents During the Period 932,378,058 (1,789,733,250)

Cash and Cash Equivalents at Beginning of the Period (4,696,364,543) (2,906,631,293)

Cash and Cash Equivalents at End of the Period (Note 21) (3,763,986,486) (4,696,364,543)

LANKA SATHOSA LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023

2023 Year

2022 Year

3 Net Revenue

Grocery Products	24,288,961,420	20,140,678,959
Provision Products	27,216,044,114	33,382,462,985
Liquor	6,673,561,267	3,641,780,720
	58,178,566,801	57,164,922,663

4 Cost of Sales

Opening Stocks	7,954,622,465	4,903,716,133
Purchases	51,430,612,683	52,770,802,839
	59,385,235,148	57,674,518,972
Closing Stocks	(8,348,517,827)	(7,954,622,465)
	51,036,717,322	49,719,896,506

LANKA SATHOSA LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Contd...)

FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023

2023 Year

2022 Year

(Expressed in Sri Lankan Rupees)

Note

5 Other Income

Gondola Income	137,271,147	59,623,509
Promotional Income	30,129,657	18,438,998
Commission Income	5,785,335	3,113,717
Sundry Income	54,978,684	62,325,241
Registration and Listing Income	45,476,375	25,838,548
Rent Income	9,468,334	6,936,457
Penalty Income	8,486,551	13,197,651
Joint Business Plan Income	25,000,000	18,525,000
Amortisation Government Grant-Recurrent	100,000,000	
Amortisation of Deferred Income - Capital Grant	117,350,571	133,481,004
Recoveries (Transport, Electricity and other)	5.1 11,456,116	11,405,000
	545,402,771	352,885,123

6 Selling and Distribution Expenses

Salaries	982,805,544	1,020,271,630
Cost of living and Other Allowances	447,084,810	464,745,345
Employees Provident Fund	160,155,384	145,838,098
Employees Trust Fund	39,903,589	39,267,549
Overtime	287,447,836	312,716,645
Advertising Expenses	70,097,690	32,166,791
Incentive	37,669,517	29,645
Consumable Store Charges	24,067,925	24,657,906
Grocery Bags	226,494,479	483,736,997
Packing Charges	17,809,034	598,798
Printing Expenses	28,165,418	122,573,855
Rent	819,337,408	787,789,747
Sales Discount -Gift Voucher	180,000	9,615,500
Security Charges	268,926,597	254,009,313
Transport Charges	10,822,255	346,572,650
Promotional Expenses	7,875,564	3,409,081
Trade License Fees	40,281,240	25,959,486
Rental Expenses	4,246,045	7,093,996
Casual Labor	349,635,931	398,883,468
Social Security Contribution Levy	245,124,846	20,946,018
Stock Loss	6.1 16,829,239	123,480,657
	4,084,960,354	4,624,363,177

LANKA SATHOSA LIMITED**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Contd...)****FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023****2023 Year****2022 Year***(Expressed in Sri Lankan Rupees)***7 Administrative Expenses**

Salaries - Managerial, Executive and Clerical	129,519,544	132,005,429
Cost of living and Other Allowances	121,049,341	99,673,465
Employees Provident Fund	19,656,104	32,890,533
Employees Trust Fund	4,862,190	4,975,346
Overtime	10,542,378	13,041,141
Director Fees	1,984,000	1,953,000
Annual Leave Payment	21,008,566	80,182,329
Audit Fees and Expenses	2,400,000	2,086,000
Repair and Maintenance	83,653,264	102,734,920
Stock Verification Charges	42,662,832	107,670
Courier Charges	5,081,322	5,286,040
Depreciation	541,988,675	577,696,131
Amortization of Intangible Assets	63,274,249	64,025,447
Gratuity	81,228,358	72,289,344
Donations	997,045	966,680
Electricity	458,102,945	248,621,277
Fine and Surcharges	293,153	491,228
Pest Control	4,391,440	3,199,600
Service Agreement Fees- AMC	35,193,016	31,122,763
Fuel Charges	32,555,058	74,832,711
Subscription	172,985	326,089
Insurance	24,384,973	22,881,613
Royalty Fees for CWE (Liquor License)	4,040,682	4,920,024
Water Expenses	16,129,390	16,331,023
Legal Fees	5,982,886	6,495,188
Rates and Taxes	819,351	1,093,715
Postage and Stamp Fees	6,170,215	5,484,293
Secretarial Fees	390,000	485,000
Professional Fees	21,424,361	16,989,682
Stationeries	74,626,146	66,883,349
Telephone and Internet	117,572,544	116,365,270
Travelling & Subsistence	29,949,100	26,250,249
Unclaimable VAT	100,724,593	49,200,333
Staff Welfare	54,303,419	41,602,121
Vehical Rental	11,032,332	11,124,260
Labour Compensation	2,658,580	891,540
Bank Charges and Commissions	120,866,881	103,237,519
Miscellaneous	6,072,056	5,963,937
	2,257,763,973	2,044,706,261

LANKA SATHOSA LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Contd...)
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023

09

(Expressed in Sri Lankan Rupees)

Note

2023 Year

2022 Year

8	Provisions		
	For Doubtful Debtors	42,561,206	
	For Stock Loss Recoverable	429,374,648	
	For Stock Returns	310,895,633	
	For Debit balance of Creditors	66,813,380	
	For Receivable from Treasury (Handling fee on canned fish claim)	224,161	
		849,869,028	
9	Interest Income		
	Interest on Fixed Deposits and Savings	(88,715,076)	(27,847,356)
		(88,715,076)	(27,847,356)
	Net Finance Cost		
10	Interest Expenses		
	Interest on People's Bank Loan	55,629,993	82,887,993
	Interest on BOC Loan	478,475,866	703,749,891
	(-) Government Grant Received	(534,105,859)	(786,637,884)
	Interest on WCL	225,446,849	291,714,735
	Overdraft Interest	1,000,483,458	829,787,908
		1,225,930,307	1,121,502,643
	Lease Interest	52,676,801	70,611,064
		1,278,607,108	1,192,113,707
11	Basic Earnings / (Loss) Per Share (Rs.)		
	<i>Amount used as the Numerator</i>		
	Attributable to Equity Holders (Rs.)	(695,233,136)	(35,424,509)
	<i>Number of Ordinary Shares used as the Denominator</i>		
	Weighted Average number of Shares in Issue (Nos)	89,375,272	89,375,272
	Basic Earnings / (Loss) Per Share (Rs.)	(7.78)	(0.40)

Basic Earnings / (Loss) per share is calculated by dividing the profit / (Loss) attributable to the equity holders by the weighted average number of ordinary shares in issue during the reporting period.

12 PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

12.1 Carrying Amount Cost	Balance as at 01.01.2023	Adjustment	Additions	Transfer from/To	Transfer to IA	Disposals	Balance as at 31.12.2023
Buildings	460,595,809	-	-	-	-	-	460,595,809
Name Board , Furniture and Fittings	477,848,087	-	26,648,070	-	-	-	504,496,157
Computers Equipment	380,688,085	-	53,485,489	-	7,100	-	434,180,674
Computer Software	258,117,279	-	-	-	(7,100)	-	258,110,179
Equipment	1,915,261,814	-	51,217,628	-	-	-	1,966,479,442
Office Equipment	352,459,321	-	-	-	-	-	352,459,321
Motor Vehicles	18,821,440	-	-	-	-	-	18,821,440
Communication Equipment	3,642,602	-	-	-	-	-	3,642,602
Assets of CWE	22,798,843	-	-	-	-	-	22,798,843
Total Gross Carrying Amount	3,890,233,280	-	131,351,187	-	-	-	4,021,584,467

12.1.1 Capital Work-in-Progress

Project Advance - Mannar	12,056,960
Provision for Impairment	(12,056,960)

12.2 Depreciation

	Balance As At 01.01.2023	Adjustment	Charge for the Year	Transfer from	Transfer to IA	Disposals	Balance As At 31.12.2023
Buildings	199,815,032	-	24,306,117	-	-	-	224,121,149
Name Board , Furniture and Fittings	433,021,902	-	40,737,959	-	-	-	473,759,860
Computers Equipment	295,661,937	-	50,303,850	6,127	-	-	345,971,913
Computer Software	218,913,793	-	17,186,393	(6,127)	-	-	236,094,059
Equipment- 12.2.1	1,408,113,615	32,034,998	342,141,084	-	-	-	1,782,289,697
Office Equipment	352,384,058	-	45,723	-	-	-	352,429,781
Motor Vehicles	18,821,440	-	-	-	-	-	18,821,440
Communication Equipment	3,642,602	-	-	-	-	-	3,642,602
Assets of CWE	22,798,843	-	-	-	-	-	22,798,843
Total Depreciation	2,953,173,221	32,034,998	474,721,126	0	-	-	3,459,929,345

12.2.1 Adjustment of Rs.32 Mn represents under depreciation relating to previous years.

Net Book Values

12.3

Buildings
Name Board , Furniture and Fittings
Computers Equipment
Computer Software
Equipment
Office Equipment
Motor Vehicles
Communication Equipment
Assets of CWE

	Balance as at 31.12.2023	Balance as at 01.01.2023
Buildings	236,474,660	260,780,777
Name Board , Furniture and Fittings	30,736,297	44,826,186
Computers Equipment	88,208,760	85,026,147
Computer Software	22,016,120	39,203,487
Equipment	184,189,745	507,148,199
Office Equipment	29,540	75,263
Motor Vehicles	-	-
Communication Equipment	-	-
Assets of CWE	-	-
Total Carrying Amount of Property, Plant and Equipment	561,655,122	937,060,059
Fixed Asset Intermediate Account	(73,459)	1,699,443
Total Carrying Amount of Property, Plant and Equipment	561,581,663	938,759,502

Lease

12.5 As the Assets taken on Operating Lease was converted to a finance Lease, such Assets were capitalized and depreciated over a period of 05 years starting from 2022.

	Balance as at 01.01.2023	Additions	Disposals	Balance as at 31.12.2023
Carrying Amount Cost				
Equipment	315,488,805	-	-	315,488,805
Name Board , Furniture and Fittings	19,631,960	-	-	19,631,960
Total Gross Carrying Amount	335,120,765	-	-	335,120,765
	Balance As At 01.01.2023	Charge for the Year	Disposals	Balance As At 31.12.2023
Depreciation				
Equipment	61,948,061	63,341,157	-	125,289,218
Name Board , Furniture and Fittings	3,876,824	3,926,392	-	7,803,216
Total Depreciation	65,824,886	67,267,549	-	133,092,434

Net Book Values

Equipment
Name Board
Furniture

	Balance as at 31.12.2023	Balance as at 01.01.2023
Equipment	190,199,587	253,540,744
Name Board	11,828,744	15,755,136
Furniture	-	-
Total Carrying Amount of Lease Assets	202,028,331	269,295,879

LANKA SATHOSA LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Contd...)
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023
(Expressed in Sri Lankan Rupees)

12

		2023-Year	2022-Year
13 Intangible Assets			
Cost			
Balance as at 01.01.2023		302,750,996	382,502,826
Previous Year Adjustment	13.1		(83,233,830)
Additions during the year		4,125,000	3,482,000
Balance as at 31.12.2023		<u>306,875,996</u>	<u>302,750,996</u>
Amortiadation			
Balance as at 01.01.2023		168,313,300	156,308,997
Previous Year Adjustment	13.1	-	(52,021,144)
Charge for the Year		63,274,249	64,025,447
Balance as at 31.12.2023		<u>231,587,549</u>	<u>168,313,300</u>
Net Carrying Value		<u>75,288,447</u>	<u>134,437,696</u>
14 Deferred Tax Assets / Liability			
Since the company had been incurring continuous losses, no deferred tax assets have been recognised.			
15 Inventories			
Trading Stocks (Provisional Items)		1,729,445,506	1,654,749,436
Trading Stocks (Grocery Items)		5,937,391,953	5,871,831,143
Trading Stocks (Liquor)		681,680,369	428,041,886
Provision for Stock Returns		(310,895,633)	
		<u>8,037,622,194</u>	<u>7,954,622,465</u>
16 Trade & Other Receivables			
Trade Receivables	16.1	877,200,987	592,837,068
Amounts Due from Related Parties	16.2	110,867,153	-
Other Receivables	16.3	109,088,294	1,153,560,739
		<u>1,097,156,433</u>	<u>1,746,397,807</u>
16.1 Trade Receivables			
Trade Receivables		539,439,769	273,398,389
Provision for Bad Debts-New		(42,561,206)	
Unsettled Fund		(6,080,799)	(6,080,799)
Provision for Impairment		(62,959,958)	(62,959,958)
		<u>427,837,807</u>	<u>204,357,632</u>
Accounts Receivable		449,455,180	388,571,436
Provision for Impairment		(92,000)	(92,000)
		<u>877,200,987</u>	<u>592,837,068</u>

LANKA SATHOSA LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Contd...)
FOR THE YEAR ENDED 31st DECEMBER 2023

13

(Expressed in Sri Lankan Rupees)

	2023-Year	2022-Year
16.2 Amounts due from CWE		
Co-operative Wholesale Establishment	120,950,506	10,083,353
Provision for Impairment	(10,083,353)	(10,083,353)
	<u>110,867,153</u>	<u>-</u>
16.3 Other Receivables		
Receivable From Ministry	2,269,998	52,030,563
Provision for Impairment	(2,270,000)	(2,270,000)
	<u>0</u>	<u>49,760,563</u>
Receivable From Treasury(Claim)	224,161	42,224,161
Provision for Receivable from Treasury	(224,161)	
Receivable From Treasury(Rice Loan)	0	692,954,259
Sports Ministry	36,453,533	36,453,533
Provision for Impairment	(36,453,533)	(36,453,533)
	<u>(0)</u>	<u>784,938,983</u>
Stock Loss Recoverable	442,094,725	342,327,235
Provision for Stock Loss Recoverable	(429,374,648)	
Cash Loss Recoverable	9,564,175	
FD Interest Receivable	86,804,042	26,294,521
	<u>109,088,294</u>	<u>1,153,560,739</u>
17 Deposits and Advances		
Rent Advance	66,557,762	69,379,945
Rent Deposit	33,363,241	19,009,724
Rent & Rates Prepaid	113,214	842,705
Rent Recoverable	4,640,524	3,456,343
Salary Advance	2,454,588	14,426,409
Festival Advance	17.1 24,436,937	6,409,187
Advances- Other	299,698,930	290,619,372
Import Clearing Advance-Liverpool	17.2 (267,600,500)	(267,600,500)
Refundable Deposit Receivable	10,330,830	9,971,144
NTB Utility Card Control	(1,605,838)	6,394,657
Mcash bill Control	4,096,554	
Travelling Advance	704,781	26,000
Big Onion Control	17.3 -	-
Under Remittance	17.4 -	-
Refundable Deposit - Container	17.5 -	-
Mobilisation Advance	9,281,453	0
	<u>186,472,476</u>	<u>152,934,985</u>
17.1 Festival Advance		
Advances to Staff	24,882,937	6,855,187
Provision for Impairment	(446,000)	(446,000)
	<u>24,436,937</u>	<u>6,409,187</u>

LANKA SATHOSA LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Contd...)
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023
(Expressed in Sri Lankan Rupees)

14

		2023-Year	2022-Year
17.2	Import Clearing Advances-Liverpool Navigation		
	Import Clearing Advances	267,600,500	267,600,500
	Provision for impairment	(267,600,500)	(267,600,500)
		-	-
17.2.1	Above amount represents the amount paid to Liverpool Navigation in the year 2015 and 2016 for clearance of Imported Rice and Legal Action has been taken by the company to recover the same.		
17.3	Big Onion Control		
	Big Onion Control	137,826,385	137,826,385
	Provision for Impairment	(137,826,385)	(137,826,385)
		-	-
17.3.1	The remaining balance of Big Onion Intermediate Account of Rs. 137,826,385/- is the difference between the total amount paid to purchase of big onion to the local farmers and the stock received to the company (the GRN's value). Further, a provision for impairment has been made on the entire amount since, recovery of the amount subsequently proved to be remote. However, this project is under investigation.		
17.4	Under Remittance		
	Under Remittance	56,762,337	56,762,337
	Provision for Impairment	(56,762,337)	(56,762,337)
		-	-
17.4.1	The above represent the amount spent out of the sales collection by the manual outlets since 2013		
17.5	Refundable Deposit - Container		
	Refundable Deposit - Container	19,507,254	19,507,254
	Provision for Impairment	(19,507,254)	(19,507,254)
		-	-
18	Consumable Stocks		
	Grocery Bags	13,046,955	13,139,700
	Thermal Papers	14,193,990	20,184,249
	Stationeries	11,294,731	11,164,942
	Printer Toners	31,244,200	28,688,350
	Printed Documents	13,612,350	5,369,245
	Gift Vouchers	-	-
		83,392,226	78,546,486
19	Pre-Paid Expenses & Statutory Receivables		
	Pre-Paid Expenses	45,254,102	31,743,837
	Statutory Receivables	6,080,671	4,689,377
		51,334,774	36,433,215
19.1	Pre - Paid Expenses		
	Insurance	7,398,996	5,442,633
	Liquor Licenses	16,557,823	22,305,419
	Other Pre-Paid Expenses	21,297,284	3,995,786
		45,254,102	31,743,837
19.2	Statutory Receivables		
	Income Taxes	10,927,534	10,927,534
	Withholding Tax	8,086,082	6,694,788
	Provision for impairment	(12,932,944)	(12,932,944)
		6,080,671	4,689,377

LANKA SATHOSA LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Contd...)
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023
(Expressed in Sri Lankan Rupees)

2023 YEAR

2022 YEAR

Note

20 Bank Guarantee

Lanka Sathosa limited has placed a Bank Guarantee of Rs.10 Mn for Farms Pride.

21 Cash & Cash Equivalents
Components of Cash and Cash Equivalents

21.1 Favourable Cash and Cash Equivalent Balance

Cash at Bank	21.1.1	398,785,738	150,461,533
Cash in Hand	21.1.2	360,051,729	203,456,155
		<u>758,837,467</u>	<u>353,917,688</u>

21.1.1 Cash at Bank

People's Bank

Savings Account - 004-2-002-6-1991855	18,562,863	9,369,303
Saving Account 004-2005-31991855 Colombo 01	138,674,482	-
Saving Account 004-2006-21991855 Colombo 02	11,794,476	-
Saving Account 004-2007-11991855 Colombo 03	3,984,324	-
Saving Account 004-2008-01991855 Gampaha 01	3,322,275	-
Saving Account 004-2009-91991855 Gampaha 02	10,024	-
Saving Account 004-2010-61991855 Matale	6,691,942	-
Saving Account 004-2011-51991855 Nuwaraeliya	10,023	-
Saving Account 004-2012-41991855 Kegalle	1,639,024	-
Saving Account 004-2013-31991855 Rathnapura 01	118,013	-
Saving Account 004-2014-21991855 Rathnapura 02	464,525	-
Saving Account 004-2015-11991855 Galle 01	460,025	-
Saving Account 004-2016-01991855 Galle 02	2,458,314	-
Saving Account 004-2017-91991855 Matara	2,061,784	-
Saving Account 004-2018-81991855 Kurunegala	15,044	-
Saving Account 004-2019-71991855 Puttalam	6,922,024	-
Saving Account 004-2020-41991855 Kaluthara	8,533,333	-
Saving Account 004-2021-31991855 Kandy	276,803	-
Saving Account 004-2022-21991855 Badulla	31,695	-
Saving Account 004-2023-11991855 Anuradhapura	4,145,524	-
Saving Account 004-2024-01991855 Polonnaruwa & Trinco	2,905,325	-
Saving Account 004-2025-91991855 Monaragala	2,957,524	-
Saving Account 004-2026-81991855 Hambanthota	3,146,475	-
Saving Account 004-2027-71991855 Ampara & Batticaloa	10,024	-
Saving Account 004-2028-61991855 Jaffna	10,776	-
Master Card Account - 004-1-001-1-0000044	1,034,734	1,823,388
Petty Cash Account - 004-1-003-7-1991855	4,265,964	516,585
General Account - 004-1-004-6-1991855	18,164,548	1,393,886
Mobitel Account - 004-1-006-4-1991855	613,595	49,708,219

Bank of Ceylon	Current Account	-76587128	36,031,178	10,730,575
Nations Trust Bank	Card Account	- 100060011036	10,335,324	1,531,572
Commercial Bank	Card Account	- 1480045950	3,622,173	2,005,155
			<u>293,274,158</u>	<u>77,078,683</u>
Card Control			<u>105,511,580</u>	<u>73,382,849</u>

21.1.2 Cash in Hand

Floating Cash		4,687,869	4,302,869
Special Petty Cash		430,914	702,060
Petty Cash Float		9,621,216	24,158,524
Outlet Cash Control	21.1.2.1	345,311,730	174,292,702
		<u>360,051,729</u>	<u>203,456,155</u>
		<u>758,837,467</u>	<u>353,917,688</u>

21.1.2.1 This balance represents the undeposited cash collection by the individual outlets at the year end.

LANKA SATHOSA LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Contd...)
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023
(Expressed in Sri Lankan Rupees)

Note

2023 YEAR

2022 - Year

21.2 Unfavourable Balances

21.2.1 Bank Overdrafts

People's Bank

Special Provision Account - 004-1-005-5-1991855	2,204,108,612	2,296,387,834
Provision Account - 004-1-007-3-1991855	1,862,841,262	2,165,083,835
Main Current Account - 004-1-001-9-1991855	417,250,472	548,108,246
Liquor Account - 004-1-002-8-1991855	38,623,607	40,702,317
	(4,522,823,953)	(5,050,282,232)

Cash and Cash Equivalents for the Purpose of Statement of Cash Flows

21.2.2

	(3,763,986,486)	(4,696,364,544)
--	------------------------	------------------------

22 Stated Capital

Issued and Fully Paid,

Ordinary Shares

893,752,720	893,752,720
-------------	-------------

893,752,720	893,752,720
--------------------	--------------------

No's of Shares

89,375,272	89,375,272
------------	------------

23 Retirement Benefits Obligation

Opening Balance

288,785,872	287,301,373
-------------	-------------

Expenses Recognised in Profit or Loss Statement

23.1

81,228,358	72,289,344
------------	------------

Actuarial (Gain) / Losses Recognised in Other Comprehensive Income

47,942,983	(56,626,291)
------------	--------------

Payments Made During The Period

(17,560,943)	(14,178,554)
--------------	--------------

Closing Balance

400,396,271	288,785,872
--------------------	--------------------

23.1 Expenses Recognised in Profit or Loss Statement

Current Service Cost

29,246,902	39,249,686
------------	------------

Interest Charge for the Year

51,981,456	33,039,658
------------	------------

81,228,358	72,289,344
-------------------	-------------------

23.2 Actuarial valuation of the defined benefit plan(Gratuity)was carried out on 31 December 2023 by Actuarial & Management Consultant (Pvt)Ltd.Appropriate and compatible assumptions were used in determining the cost of retirement benefits.

23.3 Principal Actuarial Assumptions

The Principal assumptions used are as follows;

a) Demographic

Assumptions

	2023	2022
Retirement Age:	60 Years	60 Years
Staff Turnover-up to age 54	3%	5%

b) Financial Assumptions

Rate of Discount p.a.	13%	18%
Salary Increment	10%	12%

Following table demonstrates the sensitivity to a reasonable possible change in the key assumptions employed with all other variables held constant in the employment benefit liability measurement, in respect of the year 2023. The sensitivity of the Statement of Total Comprehensive Income and Statement of Financial Position is the effect of the assumed changes in discount rate and salary increase rate on the Comprehensive Income .

Effect on Total Comprehensive Income - (Reduction)/
Increase in Results

	2023	2022
+1% Change in Discount Rate	365,169,253	269,309,928
-1% Change in Discount Rate	441,594,600	310,993,643

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Contd...)
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023
(Expressed in Sri Lankan Rupees)

	Note	2023 YEAR	2022 YEAR
24 Trade and Other Payables			
Trade Payables			
Related Party	24.1	1,503,112,724	1,736,524,123
Others	24.2	9,970,983,883	8,914,775,232
Other Payables	24.3	247,430,096	111,670,008
Accrued Expenses	24.4	363,625,619	306,636,330
		12,085,152,322	11,069,605,693
24.1 Amount Due to Related Parties-Trade			
Co-operative Wholesale Establishment (C Related Company		1,459,494,221	1,688,225,936
CWE Economic Center Services (Pvt) Ltc Related Company		35,433,245	40,799,907
CWE Construction and Engineering (Pvt) Related Company		7,731,220	7,018,946
CWE Milco Agent (Pvt) Ltd Related Company		454,039	479,334
		1,503,112,724	1,736,524,123
24.1 Trade Payables			
Supplier Payables, and others		11,407,283,226	10,651,299,354
Provision- Debit Balance of Creditors		66,813,380	
		11,474,096,607	10,651,299,354
24.3 Other Payables			
Employee Security Deposits		11,284,620	11,397,120
Retention Money		25,900,400	24,396,901
Refundable Deposit Payable		3,782,828	4,046,392
Gift Voucher Control		161,046,759	9,897,340
Printing Expense Payable		1,500,000	2,149,450
Lanka Sathosa Welfare Society and Employee Union		9,350	(750)
Transport Charges Payable		19,378,454	10,440,757
Chairman's Donation control AC		30,000	30,000
SRL Gratuity Control		24,497,685	49,312,799
		247,430,096	111,670,008
24.4 Accrued Expenses			
Salaries Payable		217,393	120,721
Overtime Payable		31,684,817	30,164,516
EPF Payable		25,251,346	9,532,404
ETF Payable		3,766,593	1,372,923
Annual Leave Reimbursement Payable		14,089,014	78,678,460
Audit and Tax Fee Payable		7,200,000	4,800,000
Rent Payable		108,764,654	80,668,342
Electricity Payable		48,646,722	20,795,123
Telephone Charges Payable		10,583,171	11,699,690
Water Charges		2,556,623	540,683
Security Charge Payable		29,154,853	15,568,921
Accrued Charges		81,235,120	52,691,008
Mobitel Recharge Payable		475,315	3,539
		363,625,619	306,636,330
25 Interest Payable on Import Loan		97,557,480	156,142,948
<i>Interest Payable - BOC</i>			
Interest Payable Balance B/F		154,451,576	210,615,786
Interest Expense for the year		478,475,866	703,749,891
Interest Paid during the period		(534,640,073)	(759,914,100)
Interest payable at the end of the year		98,287,369	154,451,576
<i>Interest Payable - PB</i>			
Interest Payable Balance B/F		1,691,372	3,986,289
Interest Expense for the year		55,629,993	82,887,993
Interest Paid during the period		(58,051,254)	(85,182,910)
Interest payable at the end of the year		(729,889)	1,691,372
26 Finance Lease Liability			
Opening Balance		499,610,445	-
Recognition of lease liability		-	534,582,982
Payment made during the year		(136,578,385)	(34,972,537)
Closing Balance		363,032,060	499,610,445
Interest in suspense		(76,174,353)	(128,851,153)
Total Lease Liability at the end		286,857,708	370,759,292

LANKA SATHOSA LIMITED
 NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Contd...)
 FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023

Note

2023 YEAR

2022 Year

(All Amounts Are In Sri Lanka Rupees)

27	INTEREST BEARING LOANS AND BORROWINGS			
	Non-Current Interest Bearing Borrowings			
27.1	Import Loan-BOC	1,023,972,853	3,071,918,560	
27.2	Import Loan-PB	123,702,212	371,502,212	
27.3	Working Capital Loan	-	600,000,000	
		1,147,675,065	4,043,420,772	
	Current Interest Bearing Borrowings			
27.1	Import Loan-BOC	2,559,932,133	2,559,932,133	
27.2	Import Loan-PB	268,450,000	268,450,000	
27.3	Working Capital Loan	600,000,000	600,000,000	
		3,428,382,133	3,428,382,133	
27.1	Import Loan- BOC Bank			
	Opening Balance	5,631,850,692	7,679,796,398	
	Loan obtained during the year	-	-	
	Repayment During the year	(2,047,945,706)	(2,047,945,706)	
	Closing Balance	3,583,904,986	5,631,850,692	
27.2	Import Loan- People's Bank			
	Opening Balance	639,952,212	887,752,212	
	Loan obtained during the year	-	-	
	Repayment During the year	(247,800,000)	(247,800,000)	
	Closing Balance	392,152,212	639,952,212	
27.1.1, 27.2.1	For the year 2023 Treasury has provided Rs.3.5 Bn for settlement of Import loan .			
27.3	Working Capital			
	Opening Balance	1,200,000,000	1,800,000,000	
	Loans Obtained During the Year	-	-	
	Repayments -Capital	(600,000,000)	(600,000,000)	
	Closing Balance	600,000,000	1,200,000,000	
	Total Loan Liability	4,576,057,198	7,471,802,904	
28	Statutory Payables			
	Value Added Tax (VAT) Payable	243,469,310	31,210,872	
	Social Security Contribution Levy(SSCL)	409,494,217	83,261,489	
	With Holding Tax (WHT) Payable	-	-	
	APIT Payable	1,067	-	
		652,964,594	114,472,361	

19

LANKA SATHOSA LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Contd...)
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023
(Expressed in Sri Lankan Rupees)

29 Government Grants

	Development and Implementation of ERP System	Outlet Expansion and Refurbishments of Existing Outlets	Installation of CCTV System	Installation of Air Conditioners	Installation of Point of Sales System	Other Projects	Total
Balance as at 01 Jan 2022	9,908,789	236,177,379	35,907,613	17,413,627	16,358,667	29,517,312	345,283,387
Fund receivable/received from	-	16,813,206	1,586,357	-	5,418,500	27,713,740	51,531,803
Amortization for the Period	(9,908,789)	(88,709,892)	(14,738,534)	(4,875,411)	(5,513,752)	(9,734,627)	(133,481,004)
Balance as at 31 Dec 2022	(0)	164,280,693	22,755,436	12,538,216	16,263,415	47,496,426	263,334,185
Non Current Portion	0	79,871,167	9,395,049	7,690,497	10,499,663	38,527,237	145,983,614
Current Portion	-	84,409,526	13,360,387	4,847,718	5,763,752	8,969,189	117,350,571
	(0)	164,280,693	22,755,436	12,538,216	16,263,415	47,496,426	263,334,185
Balance as at 01 Jan 2023	0	164,280,693	22,755,436	12,538,216	16,263,415	47,496,426	263,334,185
Fund receivable/received from	-	-	-	-	-	25,000,000	25,000,000
Non receivable from ministry	-	(16,813,206)	(1,586,357)	-	(418,500)	(27,713,740)	(46,531,803)
Amortization for the Period	-	(84,409,526)	(13,360,387)	(4,847,718)	(5,763,752)	(8,969,189)	(117,350,571)
Balance as at 31 Dec 2023	(0)	63,057,961	7,808,693	7,690,497	10,081,163	35,813,497	124,451,811
Non Current Portion	0	22,231,851	3,955,231	3,310,173	5,399,975	30,409,473	65,306,704
Current Portion	-	40,826,110	3,853,462	4,380,324	4,681,189	5,404,023	59,145,108
	(0)	63,057,961	7,808,693	7,690,497	10,081,163	35,813,497	124,451,811

20

LANKA SATHOSA LIMITED
 NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Contd...)
 FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023
 (All Amounts Are In Sri Lanka Rupees)

2023

2022

30 EARNING PER SHARE

30.1 Basic Earnings Per Share is calculated by dividing the net profit for the year attributable to ordinary shareholders by the weighted average number of ordinary shares outstanding during the year. The weighted average number of ordinary shares outstanding during the year and previous year are adjusted for events that have changed the number of ordinary shares outstanding, without a corresponding change in the resources such as a bonus issue.

30.2 The following reflects the income and share data used in the Basic Earnings Per Share computation.

	2023	2022
Amount Used as the Numerator:		
Net Profit Attributable to Ordinary Shareholders for Basic Earnings Per Share	(695,233,136)	(35,424,509)
Number of Ordinary Shares Used as Denominator:	2023 Number	2022 Number
Weighted Average Number of Ordinary Shares in Issue	89,375,272	89,375,272
30.3 Earning Per Share	2023	2022
Basic Earnings Per Share	(7.78)	(0.40)

30 EVENTS OCCURRING AFTER THE REPORTING DATE

There have been no material events after the reporting date that require adjustment to or disclosure in the Financial Statements except points mentioned below

30.1 At the reporting date, 441 outlets were operated by the company and expanded with 02 new outlets and closed down 02 outlets while 08 outlets were relocated after the reporting date.

21

31 ASSETS PLEDGED

The following assets have been pledged as security for liabilities;

Nature of Asset	Nature of Liability	Included under	Carrying amount of the Assets Pledged	Carrying amount of the Assets Pledged
Fixed Deposits	Liability towards creditors	Cash and Cash Equivalents	599,312,798	500,000,000

32 RELATED PARTY DISCLOSURES

Details of significant related party disclosures are as follows;

32.1 Transaction with the parent and related entities

			2023	2022
Name of the Company	Relationship	Nature of Transactions		
a) Co-operative Wholesale Establish	Related Company	Amounts Receivable as at 31 December	110,867,153	-
		Amounts Payable as at 31 December	(1,459,494,221)	(1,688,225,936)
		Rent	125,173,385	114,009,483
		Transport	53,652,623	171,461,824
		Royalty Fees	3,482,957	5,820,028
		Electricity & Water	8,821,918	8,537,945
		Auditorium Charges		196,875
		Payments Made	419,862,598	438,416,081
b) CWE Construction and Engineeri	Related Company	Amounts Receivable as at 31 December	-	-
		Amounts Payable as at 31 December	(7,731,220)	(7,018,946)
		Purchase of Goods/Services		
		Services received	76,089,858	2,223,255
		Payments Made	75,377,584	-
c) CWE Economic Centre Services	Related Company	Amounts Receivable as at 31 December	-	-
		Amounts Payable as at 31 December	(35,433,245)	(40,799,907)
		Services received	314,387,993	253,811,182
		Payments Made	319,754,654	254,586,599
d) CWE Milco Agent Pvt Ltd	Related Company	Amounts Receivable as at 31 December	-	-
		Amounts Payable as at 31 December	(454,039)	(479,334)
		Purchase of Goods/Services		
		Payments Made	25,295	328

32.2 Transactions with Key Management Personnel of the Company or its Parent

The Key Management Personnel of the Company are the members of its Board of Directors and other KMP's.

a) Key Management Personnel Compensation	2023	2022
Short-term Employee Benefits	1,261,000	1,953,000

b) Other Transactions with Key Management Personnel

Lanka Sathosa Limited carries out transactions with Key Management Personnel and their close family members on an arm's length basis except any concessions which have been availed under concessionary schemes uniformly applicable to all staff. This is mainly evident in the Lanka Sathosa sales outlets Island wide.

33 FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES (Contd..)

33.2 Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will encounter difficulty in meeting the obligations associated with its financial liabilities that are settled by delivering cash or another financial asset. The Company's approach to managing liquidity is to ensure, as far as possible, that it will always maintain sufficient leeway's in the short term facilities and structuring new credit lines for short and long term tenors to meet its liabilities when due, under both normal and stressed conditions, without incurring unacceptable losses or risking damage to the Company's reputation.

The table below summarizes the maturity profile of the Company's financial liabilities based on contractual undiscounted payments.

As of 31st December 2023	On Demand	Less than 3 Months	3 to 12 Months	2 to 5 Years	Total
Trade Payables *		7,723,209,406	2,228,783,248.11	1,459,494,221	11,411,486,874
Interest-bearing Borrowings		682,636,427	2,745,745,706	1,147,675,065	4,576,057,198
Bank Overdrafts	4,522,823,953	-	-	-	4,522,823,953
	4,522,823,953	8,405,845,832	4,974,528,954	2,607,169,286	20,510,368,025

* This includes only Trade Payables

As of 31 December 2022	On Demand	Less than 3 Months	3 to 12 Months	2 to 5 Years	Total
Trade and Other Payables *	4,427,842,277	1,106,960,569	1,106,960,569	4,427,842,277	11,069,605,693
Interest-bearing Borrowings	-	682,636,427	2,745,745,706	4,043,420,772	7,471,802,904
Bank Overdrafts	5,050,282,232	-	-	-	5,050,282,232
	9,478,124,509	1,789,596,996	3,852,706,275	8,471,263,049	23,591,690,829

* Trade and other payables exclude statutory payables.

33.3 Market risk

Market risk is the risk that changes in market prices, such as foreign exchange rates, interest rates and equity prices will affect the companies income or the value of its holdings of financial instruments. The objective of market risk management is to manage and control market risk exposures within acceptable parameters, while optimising the return.

33.4 Currency risk

The Company is exposed to currency risk on sales and purchases that are denominated in a currency other than the Sri Lankan rupees (LKR). The Company also has no exposure in respect of recognised foreign currency assets and liabilities.

33.5 Interest rate risk

The Group is exposed to interest rate risk on borrowings and deposits. The Group's interest rate policy seeks to minimise the cost and volatility of the Group's interest expense by maintaining a diversified portfolio of fixed rate, floating rate and inflation-linked liabilities.

Financial Assets	On Demand LKR	Less than 3 Months LKR	3 to 12 Months LKR	2 to 5 Years LKR	Total LKR
Short term Deposits	-	-	609,312,798	-	609,312,798
	-	-	609,312,798	-	609,312,798
Financial Liabilities	On Demand LKR	Less than 3 Months LKR	3 to 12 Months LKR	2 to 5 Years LKR	Total LKR
Bank Overdraft	4,522,823,953	-	-	-	4,522,823,953
Interest-bearing Loans and Borrowings	-	-	3,428,382,133	1,147,675,065	4,576,057,198
	4,522,823,953	-	3,428,382,133	1,147,675,065	9,098,881,152

33 FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES

The Company's financial liabilities comprise Bank Overdrafts, Loans and Borrowings and Trade and Other Payables. Main purpose of these financial liabilities is to finance the Company's operations.

33.1 Credit Risk

Credit risk is the risk that the counterparty will not meet its obligations under a financial instrument or customer contract, leading towards negative effect towards Company profitability. The Company is exposed to credit risk from its operating activities and from its financing activities.

Carrying amount of financial assets represents the maximum credit exposure.

The maximum exposure to credit risk at the reporting date was as follows ;

	2023	2022
Trade and Other Receivables	1,097,156,433	1,746,397,807
Deposit and Advances	186,472,476	152,934,985
Pre-Paid Expenses and Statutory Receivables	51,334,774	36,433,215
Cash and Cash Equivalents	758,837,467	353,917,688
Total credit risk exposure	2,093,801,150	2,289,683,695

33.1.1 Deposit and Advances

Deposit and Advances balance represents the advances and deposits paid regarding rent , payment of Festival advances to employees and other advances.

33.1.2 Pre-Paid Expenses and Statutory Receivables

Pre-Paid Expenses and Statutory Receivables balance represents pre payments regarding insurance , Software license and liquor license.

33.1.3 Cash and Cash Equivalents

Lanka Sathosa Limited held favourable cash and cash equivalents of Rs.0.76 Bn as at 31 December 2023 (2022 -0.35 Bn), which represents its maximum credit exposure on these assets.

LANKA SATHOSA LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Contd...)
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023
(All Amounts Are In Sri Lanka Rupees)

24

34.	FINANCIAL INSTRUMENTS		
34.1	Financial Assets and Liabilities by Categories	2023	2022
	Debt instruments at amortised cost		
	Trade and Other Receivables	1,097,156,433	1,746,397,807
	Deposit and Advances	186,472,476	152,934,985
	Pre-Paid Expenses and Statutory Receivables	51,334,774	36,433,215
	Cash and Cash Equivalents	758,837,467	353,917,688
		<u>2,093,801,150</u>	<u>2,289,683,695</u>
	Financial Liabilities by Categories measured at amortised cost	2023	2022
	Trade and Other Payables	12,085,152,322	11,069,605,693
	Interest-bearing Loans and Borrowings	4,576,057,198	7,471,802,904
		<u>16,661,209,520</u>	<u>18,541,408,597</u>

35 **FAIR VALUE**

35.1 **Fair Value Hierarchy**

The Company uses the following hierarchy for determining and disclosing the fair value of financial instruments by valuation technique:

- Level 1 :** Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities.
- Level 2 :** Other valuation techniques for which all inputs which have a significant effect on the recorded fair value are observable, either directly or indirectly.
- Level 3 :** Techniques which use inputs that have a significant effect on the recorded fair value that are not based on observable market data.

During the reporting year ended 31 December 2023, there were no transfers between Level 2 and Level 3 fair value measurements.

Set out below is a comparison of the carrying amounts and fair values of the Company's financial instruments by classes, that are not carried at fair value in the financial statements. This table does not include the fair values of non-financial assets and non-financial liabilities.

	Notes	Carrying Amount 2023 LKR	Fair Value 2023 LKR
Financial Assets			
Trade and Other Receivables	A	1,097,156,433	1,097,156,433
Deposit and Advances	A	186,472,476	186,472,476
Short Term Deposits	A	599,312,798	599,312,798
Cash at Bank and in Hand	A	758,837,467	758,837,467
		<u>2,641,779,174</u>	<u>2,641,779,174</u>
Financial Liabilities			
Interest Bearing Loans and Borrowings	B	1,147,675,065	1,147,675,065
Trade and Other Payables	A	12,085,152,322	12,085,152,322
Bank Overdrafts	A	4,522,823,953	4,522,823,953
Current Portion of Interest Bearing Loan	B	3,428,382,133	3,428,382,133
		<u>21,184,033,473</u>	<u>21,184,033,473</u>

The following methods and assumptions were used to estimate the fair values;

- A** Cash at bank and in hand, Short Term Deposits, trade and other receivables and trade and other payables approximate their carrying amounts largely due to the short-term maturities of these instruments.
- B** Long-term variable/Fixed rate borrowings are evaluated by the Company based on parameters such as interest rates, risk characteristics of the financed project etc. As at the reporting date, the carrying amounts of such borrowings are not materially different from their calculated fair values.

36. COMMITMENTS AND CONTINGENCIES

All discernible risks are accounted for in determining the amount of all known liabilities. Contingent liabilities are possible obligations, the existence of which will be confirmed only by uncertain future events or present obligations where the transfer of economic benefit is not probable or cannot be reliably measured.

There were no material contingent liabilities and litigations as at end of the reporting period which require adjustments to / or disclosures in the Financial Statements except the following;

36.1 Bank Guarantee

Lanka Sathosa limited has offered Bank Gurantee towards following suppliers, details of which are as follows.

Beneficiary of the Bank Gurantee	Amount of Bank Gurantee (Rs.)	Date of Expiry
Farms Pride (Pvt) Ltd	10,000,000	9/22/2024
Iceman Cold Chain	1,800,000	8/25/2024
Iceman Cold Chain	4,300,000	8/25/2024
	16,100,000	

** Bank Gurantee towards Farms Pride is backed by a Fixed Deposit for the same value.

36.2 Waterways International Lanka (Pvt) Ltd - Dispute on Liner Demurrage and Damage Charges

A dispute arose in 2015 concerning the return of the empty containers to the above shipping agent, which was used for rice importation from India. This dispute occurred due to disagreements between the company and the agent over the settlement of the relevant charges. On 21st February 2017, a letter of demand was received from Mr. Karunaratne Lansakkara (Attorney-at-law), claiming a total outstanding amount of Rs. 54.5 million. As of the reporting date, the company lawyer has confirmed that value of the case is Rs.61.1 Mn. Waterways has filed a court case bearing case no 417/18 in the Commercial High Court, Colombo. The matter is ongoing, with the next hearing scheduled for further details.

36.3 Custom and Other Duties - for Rice Importation During the Years of 2014 and 2015

The custom duties and other related charges incurred for the rice importation during the year 2014 and 2015 has not been accounted in these financial statements following certain Cabinet Decisions and other communication had with the Government Treasury for waiver off of the such costs incurred. The balance confirmation obtained from Sri Lanka Customs on 01 December 2016 for the purpose of special audit investigation of Rice Project by the Government's Audit Section shows an aggregated value of Rs. 5.8 Bn outstanding to Sri Lanka Customs. However, no directive has been issued by the treasury or by the Customs in this regard and company awaits for the detail to proceed with the matter.

36.4 Trident Champer Limited-Dispute on Liner Demurrage

We have received a letter of Demand dated 27th March 2018 From N.G.J.M.W Senanayake –Attorney –at-Law and N.P on behalf of Trident Champer Limited of SY 66 & 67, Miyapur, and Hyderabad, India.

Lanka Sathosa Limited purchased Ponni Rice from the above said supplier and goods were sent from three vessels named "MV Mercy wisdom, MV Dynamic Ocean and MV Vinh Hung for which a liner demurrage amounting to US \$ 152,231 which is claimed by the supplier and the local equivalent is Rs.23, 900,267.

This matter has been reffered to Attorney General's Department.

LANKA SATHOSA LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Contd..)
FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2023
(All Amounts Are In Sri Lanka Rupees)

26

36.6 Litigations -Disputes for and against the company, which details, are tabulated below.

The Party (Counselor)	Description of the Case	Case No.	Parties	Status of The Litigation	Value
Supreme Court Mr.Faizer Musthafa	Liquor License matter	SCFR/116/2023 13/1/2023 138/2023	K.Gihan Shavinda Fernando, K.D.Gerard Hiran Udugama, K.B.Angelo Fernando Vs J.M.S.N.Jayasinghe -The Commissioner General Of Excise ,M.J.Gunasiri The Commissioner General Of Excise And 38 others	Support	
Court Of Appeal Mr.Shantha Jayawardena,AAL	Liquor License matter	CA/Writ 76/2021 CA/Writ 109/2021 CA/Writ 83/2021	Sri Lanka Liquor Licenses Association Vs.M.J Gunasiri The Commissioner General Of Excise	Arguments	
Mr.Shantha Jayawardena	Liquor License matter	CA/Writ 756/23 (Makandura Outlet)	Jathunga Dahanayake Dahamsiri Vs.J.M.S.N.Jayasinghe The Commissioner General Of Excise,A.M.P.Arampath The Commissioner General Of Excise,Kapila Kumarasinghe Additional Commissioner General Of Excise	Trial	
Commercial High Court Mr.Avinnda Rodrigo, PC	Filed against LSL to recover the Demurrage charges	CHC 417/2018	Waterways International Lanka (Pvt.) Ltd Vs Lanka Sathosa Limited.	Trial	Rs.61,162,893
High Court Mr.Ashan Bandara (State Counselor) Mrs Bhagya (State Counselor) Mr.Udittha Igalahewa	Liquor Shortage Stock Shortage Matter Filed against LSL by an employee	HC 89/2009 HC 89,90,91/2022 HCALT 76/2023 HCALT 77/23	AG's Department Vs K.R.Suranga & K.M.P. Chandika CID Matter(Kilinochchi) S.G.Keerthisinghe Vs. Lanka Sathosa Limited.	Trial Trial Written submission	Rs. 2,247,950
District Court Mr. Rushan Fernandopulle	Money/recovery matter filed against the Maggona outlet building owner.	DMR 6706/19	Lanka Sathosa Limited Vs.Ambalagoda Gurusnaselage Lasantha Suresh Perera	Trial	Rs.1,073,548
Mr. Rushan Fernandopulle	An advance payment recovery matter filed against the building owner of Panadura 1 outlet.	M 5593/19	Lanka Sathosa Limited Vs.Balapuwadage Gonaseeli Mendis	Trial	Rs.2,214,286
Mr. Rushan Fernandopulle	An advance payment recovery matter filed against the building owner of Rajagiriya Outlet.	DMR 2816/2020	Lanka Sathosa Limited Vs.Nelantha Kumara Rajapaksha	Pte Trial	Rs. 3,410,000
Mr. Rushan Fernandopulle	Damages recovery matter filed against LSL by building owner of Pitipana.	DA 18972/19	Malavege Asha Shiromini Vs.Lanka Sathosa Limited	Trial	Rs.690,500
Mr. Rushan Fernandopulle	Filed by the lessee of the sublet fish stall at the Rathnapura 03 outlet against LSL to recover damages	M 38473	R.M.Chathurangha Sudarsha Vs.Lanka sathosa Limited & 4 Others	Trial	Rs.6,000,000

Mr. Dilan Wijerathna	Violating the lease agreement drafted for Gampola outlet	L 4389/2023	K.L.A Ganasingha Vs. Lanka Sathosa Limited	Written Submission
Mr. Chandana Senevirathna	Violating the lease agreement drafted for Gampola outlet	DSC 43/2023	K.L.A Ganasingha Vs. Lanka Sathosa Limited	Gampola Notice Retainable
Magistrate Court				
Mr. Anura Maddegoda, PC	An Employee gratuity matter filed against LSL	10216/2018	Magistrate Court - Fort	Trial
Appeared Counsel of Balaratgoda Bar	PHI Matter (Mentioning the details of the packets in single language only - Prima	91970/MC	PHI Godakawela Vs. Lanka Sathosa Limited	Summons issue for all the
Legal Officer, LSL	Filed by the peliyagoda police regarding Garlic Incident	B 2909/21/MC	Special Criminal Investigation Unit, Peliyagoda Vs. Ex employees of LSL	Further Investigation From CID
Appeared by the Legal division	PHI Matter (Iodine Issue City salt)	7664/5/22	PHI Vs Lanka Sathosa Ltd	Summons Retainable
Ms. Dilhara Perera	PHI Matter (egg matter)	2465	PHI Vs. Lanka Sathosa Ltd	Trial
Appeared by the Legal division	PHI Matter	21906	PHI Vs Lanka Sathosa Ltd	Summons Retainable
Appeared counsel of Kilinochchi Bar	PHI Matter	41263	PHI Vs Lanka Sathosa Ltd	Trial
Labour Tribunal				
Mr. Ravi Hetiarachchi	This is a termination of employee matter filled by an employee against us	02/919/2019	Batuwita Liyanage Charith Isuru Vs. Lanka Sathosa Limited	Trial
Attorney General's Department	This is a termination of employee matter filled by an employee against us	02/927/2019	L. Udaya Jayasinghe Vs. Lanka Sathosa Limited	Trial
Attorney General's Department	This is a termination of employee matter filled by an employee against us	01/Add/50/2019	Gayan Kirthisinghe Vs. Lanka Sathosa Limited	Written Submission
Mr. Sagara Rajapaksha, AAL (Rathnappura Bar)	Termination of Employee Matter	68/7976/22	Anagiyalage Somanaweera Vs Lanka Sathosa Limited	Trial
Mr. Ravi Hetiarachchi	Termination of Employee Matter	24/867/23	Kamal Kumara Vs. Lanka Sathosa Ltd	Trial
Attorney General's Department	Termination of Employee Matter	LT 01/18/2023	Chathurika Dinesha Vs Lanka Sathosa Limited	Trial
Mr. Ravi Hetiarachchi	Termination of Employee Matter	24/870/2023	N.P. Hemanthi Vs Lanka Sathosa Ltd	Trial
Attorney General's Department	Termination of Employee Matter	28/2716/2023	N.P.L.Chandrapala Vs. Lanka Sathosa Ltd	Trial
Ms. Dilmi Jayathissa (AG's Department)	Termination of Employee Matter	LT46/Kuli/17/2023	H.W.D. Perera Vs. Lanka Sathosa Ltd	Trial
Attorney General's Department	This is a termination of employee matter filled by an employee against us	02/927/2019	L. Udaya Jayasinghe Vs. Lanka Sathosa Limited	Trial
Attorney General's Department	This is a termination of employee matter filled by an employee against us	01/Add/50/2019	Gayan Kirthisinghe Vs. Lanka Sathosa Limited	Written Submission

Attorney General's Department

Mr. Sagara Rajapaksha, AAL
(Rathnappura Bar)

Mr. Ravi Hettiarachchi

Attorney General's Department

Mr. Ravi Hettiarachchi

Attorney General's Department

Ms. Dilini Jayathissa (AG's Department)

This is a termination of employee matter
filled by an employee against us

Termination of Employee Matter

Termination of Employee Matter

Termination of Employee Matter

Termination of Employee Matter

Termination of Employee Matter

Termination of Employee Matter

LT/M/26/28/2022

6R/7976/22

24/867/23

LT 01/18/2023

24/870/2023

28/2716/2023

LT46/Kull/17/2023

H.A.A Danushka Eshan Vs. Lanka Sathosa Limited

Anagiyalage Somanaweera Vs Lanka Sathosa Limited

Kamal Kumara Vs. Lanka Sathosa Ltd

Chathurika Dinesha Vs Lanka Sathosa Limited

N.P.Hemantini Vs Lanka Sathosa Ltd

N.P.L.Chandrapala Vs. Lanka Sathosa Ltd

H.W.D.Perera Vs. Lanka Sathosa Ltd

Trial

Trial

Trial

Trial

Trial

Trial

Trial

28